
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

13 сентября 2017 года                                № 885-ОД 

г. Луганск 

 

Зарегистрировано  

в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

17.10.2017 за № 502/1553 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Инструкции о проведении судебных экспертиз и 

экспертных исследований 

 

В целях формирования и обеспечения реализации государственной 

правовой политики в сфере осуществления судебно-экспертной деятельности 

в Луганской Народной Республике, установления единых условий и порядка 

производства судебных экспертиз и экспертных исследований судебными 

экспертами государственных судебно-экспертных учреждений (предприятий) 

при Министерстве юстиции Луганской Народной Республики, 

негосударственных судебно-экспертных учреждений (предприятий) и 

судебными экспертами, которые не являются сотрудниками (работниками) 

судебно-экспертных учреждений (предприятий) Луганской Народной 

Республики, в соответствии с пунктами 1.1, 2.2, 3.3, 3.71, 5.10.18 Положения о 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики, утвержденного 

распоряжением Главы Луганской Народной Республики от 12.04.2017                   

№ 219/04/02, пунктами 22-24 Временного положения об организации судебно-

экспертной деятельности в Луганской Народной Республике, утвержденного 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 

08.11.2016 № 640, п р и к а з ы в а ю: 



2 

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию о проведении судебных 

экспертиз и экспертных исследований. 

2. Заместителю начальника управления взаимодействия с судебной 

системой Министерства юстиции Луганской Народной Республики            

Яхимович А.И. в установленном законодательством порядке направить 

указанный нормативный правовой акт в департамент международного права и 

сотрудничества, законопроектной деятельности Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики для проведения его государственной 

регистрации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра юстиции Луганской Народной Республики Седых В.И. 

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 (десять) дней после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Министр                                                                                              С.Ю. Козьяков 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


